Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis Universa

Ad Mentem Præcipuorum Theologorum & Canonistarum, per Casus practicos exposita, nunc quartò ab ipso Authore revisa ... & in 4. Tomulos sic divisa, ut pro libitu in duas aut 4. Partes commodè compingi possit

Per XXXVI. Casus Exhibens Materiam de Conscientiâ, Legibus, Peccatis, Fide, Spe, Charitate, Jure & Justitiâ

Jansen, Leonard

Coloniæ Agrippinæ, 1752

VD18 13475452-001

Casus XX. De actione, à qua quis abstinere debet, ut evitet scandalum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39804

C A S U S XX.

De actione, à qua quis abstinere debet, ut evitet scandalum.

Item de cooperatoribus ad peccatum alienum.

V Alentia dubitat. 1. An ad vitandum lapsum proximi teneatur abstinere ab opere licito, vel praecepto. 2. 3. An liceat alterius peccato cooperari. 4. An puella possit conversari cum adolescenti, à quo turpiter amatur. 5. 6. Quid de muliere nimium se ornante &c. 7. Quid de Choreis.. 8. An liceat scribere vel portare litteras sollicitantes ad peccatum. 9. An ferre vel accipere munera ad malum finem. 10. 11. Quid de vendente fucos muliebres, gladios, chartifolia, venena, &c. 12. Quid de famula subserviente Dominae fornicature. 13. An peccet matrimonium contrahens cum peccatore, vel voto obstricto. 14. Vel Sacraenta petens ab excommunicato. 15. An possit reddi debitum coniugi contra votum petenti. 16. An recipi fures, meretrices, aut iis domus locari. 17. An carnes vetite apponi. 18. An hereticis arma vel victualia liceat advehere, cuniculos fodere &c. 19. An pro hoste patriam occupante tributa exigere, subscribere. 20. An mutuo dare pecuniam ad usuram, inustum bellum &c. 21. An juvare iudeos vel hereticos in adificantis suis templis. Pro resolut.

QUÆR. I. An & quæ actiones omitti debent in ordine ad evitandum proximi scandalum?

R. I. Ad evitandum proximi peccatum est obliga-

obligatio aliquoties abstinendi ab opere licet non præcepto , si quis commodè possit : mulier, quæ novit se turpiter amari, si timeret ex suî conspectu alium in turpia desideria surum , tenetur aliquoties manere domi & conspectum subtrahere , non tamen semper, habet communis ; hoc enim foret nimis durum & charitas non obligat impedire peccatum proximi cum gravi incommodo , cum scipsum jure posset , si vellet , peccat enim liberè.

¶. II. Si opus sit præceptum v. g. audiisse missæ die festo ; & mulier in casu posito possit scandalum impedire , sacram alibi vel ali tempore audiendo ; se velando &c. ad hoc netur, ut apud omnes est in confessio. Si vero id non possit , an tenetur manere doni ? affirmant D.D. communius : quia ubi concurrit laudabilis & divina charitatis cum lege Ecclesiæ & utraq; servari non potest , obligat sola laudabilis charitatis. Econtra ; Caſtrop. Henno & alii dicunt , quod mulier tali casu quidem possit manere domi , eò quod prudenter præsumat de consentia Ecclesiæ ; attamen eam ad id non tenti cum jactura sacri , quia scandalum est meritis passivum ex sola peccantis malitiâ , non veritate activum : at non videntur in hoc loqui facta consequenter ; si enim die feriali teneatur unus & altera vice abstinere à sacro , ut impedit alterius malitiam , cur non in die festo , si Ecclesia consentiat aut non obliget ? neque hoc est perdere meritum missæ , sed in melius mutare.